
                     
                                                                                      

- ALBO 
- amministrazione trasparente 

-DSGA 
 

ULTERIORE INTEGRAZIONE FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL’OFFERTA 
FORMATIVA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la nota n. 10017 del 30/09/2025 con cui il MIUR ha comunicato a questa istituzione 
scolastica la consistenza del FMOF per l’a.s. 2025/2026;  
 
CONSIDERATO che con propria Nota n. 27205 del 18/11/2025 il Ministero dell’Istruzione e 
del Merito ha comunicato l’assegnazione all’IC Rocca di Neto di ulteriori risorse finanziarie 
finalizzate ad integrare le remunerazioni accessorie del personale ATA pari a € 169,62; 
 
CONSIDERATO che con Nota n. 47592 del 06/12/2025 il Ministero dell’Istruzione e del 
Merito ha ulteriormente integrato le risorse finanziarie del MOF come di seguito indicate: 
 

●​ "Importo Incremento del fondo per gli incarichi specifici del personale ATA 2025/26 
○​ LD"​ 139,44 

●​ "Assegnazione di una somma una tantum per il personale ATA destinatario dell’art. 54 
co.4 del CCNL 2019/21 2025/26  

○​ LD"​ 430,98 
●​ "Incremento delle risorse finanziarie finalizzate alle ore eccedenti per la sostituzione dei 

colleghi assenti".  
○​ LD"​ 651,06 

●​ "Incremento delle funzioni strumentali 
○​ LD"​ 184,22 

●​ "Indennità di parte variabile DSGA - UNA TANTUM a.s. 2025-26 
○​ LD"​ 389,99 

 
VISTO il Decreto di costituzione del Fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa per 
l’a.s. 2025/2026 dell’IC Rocca di Neto Prot. n. 0008423 del 07/10/2025 e il Decreto PROT. 
10195 del 18 novembre 2025 di integrazione delle risorse già assegnate; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere alla rettifica della consistenza delle risorse 
finanziarie afferenti al Fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa dell’IC Rocca di Neto 
per l’a.s. 2025/2026:  

                                                                   DECRETA 

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
99

 -
 1

4/
12

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 E

Firmato digitalmente da ALESSANDRA FANELLO



                     
                                                                                      

 
il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2025/2026 è così costituito: 
 

  
 
Sono inoltre aggiunte le seguenti somme vincolate: 
 
Indennità di parte variabile DSGA - UNA TANTUM a.s. 2025-26 
LD 389,99 
Indennità di parte variabile DSGA - a.s. 2023-24 
LD 410,00 

 
Alle somme di cui sopra, gestite direttamente attraverso il cedolino unico, si aggiungono le 
seguenti iscritte nel Programma Annuale di questo Istituto: 

 

FONDI DISPONIBILI SUL PROGRAMMA ANNUALE 
 

TOTALE 
DISPONIBILE 

 

Progetti PON-FSE  69.906,00 agenda sud  
44.961,00 Orientamente 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alessandra Fanello 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs 82/2005 s.m.i. 

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
99

 -
 1

4/
12

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 E

Firmato digitalmente da ALESSANDRA FANELLO


		2025-12-15T11:42:08+0000
	ALESSANDRA FANELLO




